
I lPOhliOlv lMi j!
l I i i ítrutY

k Hlid Jdi l KUlou
i

1 i ! k?'if ri-- l bl vvičU l4tř íf íkVj iV !v'J'"v v MMHMM(ni ' ni uuun u i iul'51: J I llhUlm SM M lni tm 1 MliU"it
dťli unii J'iiU ii inj ) íí n m

i ll itr I i ! V O V tt i I

I ku r l'Hf l i M v 'i M In

ij tiMUl

i MdJ ui hadZEMSKÁ I-ILÍ-DKA

rt J! m i tu

!'i Mnut ímh iy'% duy vč i'H m dtut mtiAirný iumi

'i "' i In ll M lij i bitK ItO M ih VtÁltl m liriiiolU

ndMný íiwl tli filutu PiAil Uvij b o i'A?k }idli

M lH H luli tl ttf i
1

h nlvivli d-- lit lnut ím

I' kun (i i j I tt nvU mdur
I i llílr ! t n i' i

! ' i l i

n iMiartli i ) 'M !) i i iniiiiii! líiki tojftk jflku li ki'l !( I kxnwl K hlt n UHI !'
li 1 t ' I ' I I K t I t11 l

V h í H MMH HHll líni in iKíímuii MUtii lilAlll N jnhn I ! I lil liri'rt řkr kl
1! MAfH

I Infilo

Mťlll jiiH r m M JdU SUIU' lilu

ti jhli t}í-'il- i

nilj„i ui „„

sin-- Juutu hl j'fij'l't"Lwtmjf - Hi(4í itnrt
! uhnu kdAi jH1 u OdHí(f Bidtii fnl! V

ky ptipitiviia n pihnUjl d" inkmcm j in jb pe imIÍ' U

spti lóitiť t ukniU říHM! kh ií lrt idolili I ulil ji'!uni lieřil ji uhlidAviil Vjloddi'' ulmlií

ťiihi pn pjí(dč MilčlH plii' jiti učili) Mimi JVtutil j (ieiiini '

in ii tlili st i(ie krtin-- ! J i in ? it i liuť (iMiM'iiiiskrlui 4 4
1 -- ímlll 'I i ti I f 11

V i ii i t
-

I M 1 i V til) t I Hl

n !r ii n ! 11

k'in lítnt Mhu ť J :{ dny ni I kiiiiuiinliiiilii luiidiiitie t nnmiduiKUti litlcIM kl-- lillk ch k 1 j M vlilmllli tl lim ' jilrlijl' lu

H'"ililllH ill J'i íllM'111 nl'1 ruatii Ptmuii-Mii- ' i in iMiklllnioi ídt' k liďt" hklilii m litid liil
I KUCHYNĚ

Chícdtová polévku

It pllOIrklI 1'ililH lit (DllllIllllM lil

Nurnl ni In Jia onl li' li kli i i

jmi ionrkiii in tm n

lo lil li lu diďv řídoijí

rOUHliK FRANCOUZSKÉ

DÁMY

Ntipmil Jo Ha in Tyiicvký

jit pln lec piUlu' iíile miIi
plť

j i fimliii Vím' i ltlrtili' m'iíiIí a

pes tli trhni Miixmi im lvi ii

nedlí hiuké ivhl lisVln iesc
ský pnlibcki První puilivý li

pllllillý a kllÍHliý liulinlir r ll Vse

' luiy hoje iiinmilv

A 4
Míla Vendy:

BRATftl

i ii Imuíiii nu I rt

! I ! '! M I "I"

i k i I ii li-- i Vit in f(i
í: li i l I M I V 1'tlll řllllli

Ty byaniiiR clttrl

í s it itlii i lil' 1 im t mi mi!'

I
i ll ť In j:id I i fl liM lil yi!

i sluní Votlé iivaiciiv tlife

íhpaiiill It In ho? ni Kolik In jpčl
lo jsh li liluviček jsiin duli slliiiinii

pmlhn íiiH' nu xinriiéiu sítí piiuií
íiiu yiipnižímo u neiloíino diď

doslfttečiiě dnvilíit v iuh V liU

tll jlí V Ullř-1-' jl'lt Jl'ilí Ir

l'li podedliíiil iíji7iil 1'liUieiOl

ski Vojenské nď-si-e dn čiirokiii

nčlio ii viiím Iui Olin ku iikiián

lill llinilll liutulll ie en nill!i

pí IjMumiilem

VhÍcIiiÍ pllllí HldiMÍ! ) loil

lu jli pši iiii ji ti lul HrtUltHH d

-- litií vlnili! dnkí piipuiy
miltiii ii juk l'V( li tu mílii ikli iil'
l'v lni mne ljln líll ío jsem ¥

Aiiu-nk- ? Jii iilpuvčď plod o pie
dmi dekuje A H No tlukoty

OdpovéJ A x No Dtikoty

Nejlepid 11 liejpl íluidni'l dolui

ulsullioslí V llit ll? M liVld ('esku

sluveiisko linlíií Iiude lid od 1

i ri veiice řil rok jidikož potnninu
VÍ II jiní polIHMV luidoll polirkud

Ustálení ll Cekoiitiiuiií pciíee ii'
llí poilslolipelllí lU(e V řllllelií lni

ío ptikcočilií Ink l iiiívítivnfk im

lnule nu ulili ii liiftže očikúvnt

pot říčnou poin iiusl u olwluliu '

lilediie připni V lui eolu lo vS

-- piu ívfi v Inni ťu kdo snlié píiúc
Víll hsehoil jnkó přiílelslvo lili

ví- - slncí vlasti il ni jim eliec pid

dní Novák pražiký velkoob-

chodník 1'hystnl sA se svmi pnu! k

vychiíee kdii v tmu rozezvučel se

V předsíni idektrieký Jtvoiiek

— Koho sem cert řase nese! na- -

riijíniili Mísiská indii v 1'slí
! ( tu r i'ii

In ť!''ulll IM 1'

f ta M i In1

lifllí -

i I ililt lliill n lil l' I v i 'ii mi

lnul Orlici s pí íďivečnnii polin

kIÍmiiosIÍ srdei-ims- l í ii liiskmi o

1 I ulil fnilieiiuskyiii IiosIíiiii ie

jen hníny švihu slunili liliu 1

su nle i svoje srdi e a to srd

bručela pinií ii pomalým pnlimll- -

'iil K tomu iitniiM mi iliiliimi

I iilnieiil odil U t ot ti peknř nelilii

lj I n lépe nrll Ňi'ikii lil piii
'i í m nyní ii'iní tmi vyciil i'l

Tuk jeiHHil Jitt pí lji-dl- klíčil

ti U Inide IiiiIohIi' j ! S pojiilniveiii

lul V íi rk v éeiui( il h pfiíníiii Mim

Víi-li- llolilii dopis plniilílll kuli

f ílll

( 'líiui piílelky in ! IVijmMi

dík ii piiyviíiií klecí cí-

lila u ijliiiiím nli kily m kinu' v

prn vím Id iieiiniliu uréil 1'mií

je nu iiávSiívé v Thui

tnu n ť"ily u asi mvíjJ vflet jii? c

A já to' pniilím liudii ló

sil Í lili MIHÍ llliVÍtí-V- II ZHsi' (!

vídíle do Omnliy Hcdeíiiě v nu

Iniví ii léíl Kť na iInlŇf viikc iln-pi- y

iNiČlldllIellui

iivm krokem sli olcvfil 'c dve-

řích objevil se deildil XnVlík hnili

'nílio S iiiiecnýin úsměvem pn

tlilii mu ruku ii ])ohídla dále
i'ť iliítllo jílku upniVilový reský
Kťiinál

Mratři stáli si tvííj v tvář diříMyly hrány hymny spnjeiicu
I tn k nitmi slnvii linii' sckrcláře pěl ni řicíl ilelý clci áii v moder-

ních černých Šatech H veselýnui
ociiuii klidiiýni výriieiu své hlad

p den Itcncse o ziihožeiiú u zpil-
-

stnsene rrnneii ale nylo iieen

'li Suly polií klid lliodllí jeili'11 ee nliideiié tváře — dendil ii ně-

kolik Id mladší v ehnlrnýcli ši

kriísia jší nejiisln hlilejší nejdu

ji liiliéjší

Myl lo poliliek řrn neon skí dí

my clioli pana koniiiiidntila iMmi

miiidn vtisknutý v nuzní znšeřc

é jizhě dčlníkuví na čelo iiiiilki

tech sešlých botách ('eý „ji V je

ho vyzařoval těžkým Mimikem

ilííve i hiesl jsme viifili 1 Ho dnPi

ještě osnliniO opepřiím' iiialičko n

kniiečm jako riiváí ku ližijeiiu' v

briiné hlavičky diíeslu dn měkká

uvařený clený hrášek h pár svn

ři'iiýeli Míšených hí íbkfi lích hub
K xlepšení chuti ncupomennie pii-dut- i

polívkovou kostku lích ro-

din hovězí polívky a dle mnžnu-sl- i

rozkvedlali jeden bílek

Pol5vka z rcbnrbory (pio platit)

Jemní mladé lístečky rchatbo-r- y

vypereino dohře rozsekáme a v

omast ku osiniižínie Asi dví lžíce

bílí mouky rozkvedláme rlroclri
sludení vodě uvaříme pak do do-

statečného množství vařící vody n

za častého míchání přidáme upra-

venou rebarboru u necháme usi

pfil hodiny vařit l)le chuti oso-

líme n buď trochu citrónové šťá-

vy aneb dobrého ne la dudá koneč-

nou chuť polévce laku závníka

poslouží usmažený chlebíček

Špenátové tastiCky

Dobře vyčištěný uvařený šp"
nál jemně rozsekáme ti ndrodmu

sinuženou houskou mletou jedním
vajíčkem trochou soli a pepře
promícháme Malá hromádky lak-t- o

upraveného Špenátu mizíme nu

tence vyválenou placku z nudlo-

vého těsta přehodíme druhou na-

krájíme tasliíky a ve slaní vodé

jímž podkresleii byl bolestný rys
kolem rin kterým dívaly se vlh

ilelniee jc pn-- čtyři roky p'
iiinícií Za vedli jiliie rriuieuiiz

skí lioslv du dčdniekvcll doinkii

v nichž žijí licz práce hez výď"

ku ii ho lísiiiívu rodiny dílnicki

i' lllltl

m

NAS domov-n- asr hnízdo

Nil) iliiiímv ji't1 riiviin jiilio ť

lnifilo visďf lui Ifiild' vrtví n

h"i!ni rlivíll iliť''iin Idíiiii ř

m vMťV ulomí o lin(ili) unii'

llii'í

HlilllHV IIIÍH Í'"t lllu'lll ll H IIIIIU

lia slriiii ticjKiiH' jisll ihn' lni

niii ! h
i v k'ly nťis iimiIiiii' p"

linnnii iirjnkň ii ihihi xvni-t-

Icsl In r '(tun živelní jí
li lť viiii'nviif

! Ilri ň inili''li'i m

lliill II lléíe Vh' lul f 11
I VŇHk

VVVlílie li i"lVil ivnlelll i''l
iiiiiii iipél ii iloiimv jinv

IiihIuviiIÍ ii hmIÍiiíi npél nalili 1"

liýVnlélio klidu

Iieiiliii veliei' ImiIcnIIiiÍ piilieiiliiii

ji' lilyž iieiiiiM'! ii kiiiieéin'i mu r

HMlIllie ťliilillll Zíllllllí (lillllliV v

Hnniilek líďrý polrvií m illni

lion dolili Ale Unin'('ié m1 po én

( jim1 vríilí klid ll rlovék s'1 h

iixiidi'111 hiiiiří iH'li(ť kí uvědomí!

je ít' to jillllk l I i IU'lllolo il '

hi líellll ji li t'ihílllll jcliltllž (I '

ííi'iií V loni ifíiinli liele Itálii

zjtHiiliovuli indiuť tuk dnli'ko linii

IHIM IIUMlIlá

Vhlllť W VHlM-- Mlll'0 jl-
-

M j
lioťhí poliroiiia líilski' zlohy vy

vtilmiú i'iiiiVh1ih' ji píjéiiiiiu yiií

í'f llí j( jiíí íl fltO HM')ll'll Ol'

rlfliil ' doiiiovii liidiii i Vdiěí ji'Hf

l' llflVIl píílIHl IKMIlIpIlHlilelllý

Ilríellll (oliiiln hi' riisp) dopnu

hlí ulec u i iiuillii Iiiéten HVujc

iM'soviií tílior puiisliian i c

sukně kiilnilil k liíiini dva mil Iři
I um ví živfilky ii pak dvoje ncli

Irnje Ruly pro svátek n niívíiívy

Ovšem loto se ni lisí vše připlísn-liil- i

kapse n oknliiuslcin V olilc-d-

jek se přislrujiti nliy uiípiul-i-

piiocoviíno liylu ze jut"
Aiiie-lirllllkl- l

českílio přívodu v lollllu

prípildé je lížku radili lieli umu

Im spočívá na postu ví krásí'

iiii stáří nu výrliovĎ n jm e

osoliy A vnuk kudá pru v

Atiieriínuka se vdy cliová přim-on- i

li volné jnko pták' 1'í'el vál1 kn

ji vždy poznnloliui u osolí olisěcj

ťiýeli vyjma u prurcssioiieluí
ko-lu-t-

y

Xejlípe vás každý pozná

Udyž projo vil inilosl pomícň v

Americe h eím tuto cm vyniká

ké trochu zakřiknuté oči To odo

diic kdy mu ulekla žena Jendu
b I z těch slabých jichž jsoucnost
končí odchodem milované duše

Jak ubohé! Místo en se měl vši

zbylou cnerKil pustit v zápas s

drásající bolestí všemi silami za-

čít nový lepší život mstít so svým

rozmachem svým bytím vykřik-

nout mohutným vzdorem vn tvář

11 celve i lu-- t lei ! A je jicli v

Horlivá Éteniiřka "rokcokn"

liní ilninliy ( 'tímí pofiidiili
I

ku "eiiřké Hlídky" ji luk nulu

i't n ! MimiIhí t niihiidi dopihoviilc

Irk poiikliznje mi tu e eď v lí'
li'-- Iiíře nÚM linilu i'i'iinIÍ i v iiiiSimii

koutku vmiiIí fu i' tolio příčinou

ícii my Mimy " Iií jsem jednu z

nirli!" Kdy pí im] Iřly mim elíiii'

ydiviileUvo liilinlu lislu ponky I

lo stciínktl iiliyrlioni ne luulily vji-i''HMi- é

poiléovillí lož hylo iiéjnký

i'ih liojm'' io)Íhm Ink h jediM

striinkii mim nui iu'liiéílii A lidí

mi dií h' jsiui' jiiko ly iniil''

di'lí h linieknnii -- - vřelni nc lirzo

kraji píes :(úio duší! Veliká

tkalcovnu lloriiyehovii v 1'slí nud

Orlicí slojí a stojí i ostatních sedni

velkých českých průmyslových zá

„jež ho nechá palu — zůstal tu zlovodu línkoiiskn nihlijíe (Vli

kraje a škrtíc nás vojeimky i ho

spodářskv zastavilo českým pru
uiyslovým zúvodiim veškeceii pří- -

uiilmíiiie )ii' tiuínie vvinliivu děl surovin neohlížejíc se ni tu

knlik českých uliožiíkfi zemře Ida

dy A meilím cu Ičehln :íú()0 vn
i'diii b je leplu n v inití {mm zavaříme Sypou se kiiiiižciiou hoii- -

men s hludavoii nenávistí ke vše-

mu co mluvilo životem MySlíii-k- u

ndělnti všemu rázný konce za-

vrhl nebul' neměl došli síly k roz-

hodným c'in"nn A tak mohl jen
živořil! 'A čeho žije nikdo ne-

věděl a nui so o to nestaral Jen-

du osla I ně neměl přátel jež by se

o něho ujímali a on vlastní tmi o

ml nestál Až dnes probudila so v
i i i i -

kou

# #

S'll dolu čleiiiííky Z Williel'

tenkcáti' když se pmlepiiíť

plilún jmíliein Irn veřciuost Iři'-ln- i

toto pomíjet i nle redakce žádá

la kil nice slriuialo a iiniiraln se
w je zimu inKuiiit tfinciie in- -

'hi poSlii iejedí Ale liejlepŇÍ vy

mluvil je tu 'o nc Kplcliiuiie jednu
Bublanina z čerstvých iveatek'ivýllli dčliui u Žeilllllli v zaseře

lýell 11 lhkýeh jizhlíell svýell ží
ua dciilmii (Vihi' týén "Hlídky "

vých hrohfi a mezitím co hratčí
Vruz do hrnku šest žloutklí při-e- j

k nim hodný koflík mlíku n

lobřc rozmíchej puk dn nm při
něm cuornniui lomili pronuuviu s

bratrem Neviděl proé ulo zdálo

Ul je hliile dosti iijíiuiivil lieliiď

iiiiííe pníiidiilelkii hf Minia píiěi-ílij- e

nliy hyln Ale zdil se niu

'! Iiyelimn i my Kndií melu lí
konali fcneliii té pníee nelinl' je tu

se inu že je to poslední světlo k

němuž niíiže sennou li ruce Sel

A Icď stálí tu proti Hubí

— Nu jak se ináš Jendo pol

si toku nliy vrilřln N kvill Klá til

rest ! - l'í Hadová
4 v1

RlIZNÉ POKYNY
'

J Vlajková ve " Vídeňském Den

rdku"

Cukr lékem -- - Ýn pci Itnždí mí

iiiaze Ičliř poskytuje eiikc osvřžfiií

n posily jesť' vAeolieení znáiiiu

proto také turiMé i vojáci m
dluiilií luiiiuíluřví' iiocliodv liířuii

il synovi jejich nastavovali prsa

vražedným kulím a krky íiěine

nprálkiíiu továr-

ny Židovské n iířniwkt! v okolí

pracovaly a pracují doposud

Mest ho zatíná a zatínala kc

jeslí více když viděli jsme ly
dlouhé a nekonečné Tudy mlčících

a zaprášených strojil ztruiilí zlu

ldé zrezavělé mluvící k nám

divnou zoufalou řečí n připomí-

nající i ii i ii dobité a ušlapaní sou

llcj přece! Ale ne ne nilc raději
vím že bys začal iiekoiieění lita
nic nářku jak bylo vždy Ivýn

vlitstní lilddu - liiísfn klecí nr

IÓ'IÍ lllí'ili'111 iumu'Hiiviii codim

IH'1iď jeli Ve MVrllI llolnové nu
'

lícjliliihílllí hVÍllO M'ie(i M' éloVl'1

í í í nplní řťiislny in u hpokojeiiýin

A to je v nuh' iii (lumnve n uví ri
íliny — "ve NVrni vliisliiím líní

i!'!"
ií i

AřORISMY

vvkeni Neináiu snad pravdu? I

dej tolik mouky až máš Ičslo jako
nu husloii kapáiiliU přidej k luiuu

piíl koflíku ]iráSkového cukru tru-

dní soli a kuiicčnč do toho vmíchej
sníh 7 těch Sesli bílku j nyní vy-

maž pekáč máslem dej do něho
asi přes polovic švestek které jsi
byla již dříve vyloupulu li pecky v

nich vyndala a bodní tytu cukrem

posypala Vlcj ua ně to těsto po-

klaď po vrchu kousky máslu a pn
zvolna peč Na st ol dej tomu

sknřiej a cuki' aby si každý mohl

dle libosti vzít i n a svfij talíř

Švestkové knedlíky

I "tři na misce velkou lžíci má

liří m táhlo zasmál Vypadáš zce

! pni lilii ll linii' dcery elividileh

ií když mulini liířc ziijem mimu

♦ voji kněhyni 'JVď pciivdn l
'íližiln i ním po prácí hi ciidějí Hed-'-

do clilniku U odpočinku nP-Hi- e

je iiiÍh iniiolio že rmlřji jde-n- e

mi poliyldivi' oliníky ne! i

Syelioin iíí Iiiniíily lilnvu n iliiphcm

Ii' přcee kyeliuin nudy oliíím ku-l- i

tcoelm lolio řosil veimviili iii
puilíoviílií se !"# lillde ponildu

pu (í pilní práci Ki nviiřoviíriíin o

jinou lelní zií Im Vuii tuk žii Iniilc-iii- c

JihcÍ více í'í( i Ovoce u víe ji

a dohře! Proč také no? Jsi tod'

sám volný svobodný Starostí o

domácnost nemáš u to je lilavii

íc! Podívej ho nu mě Nezdá hi

si hclion cukr diny důležitý

jest že cukr jest iicpylinuli'!

nou požíviilíiioii ]ří tiiíilíiji í

sedee dak vidu tičf je-- !

iicioslcádatclnv ii'n výživi

h vii Iři l'íi vclkí-i- jiiimáliiíiií vy

inlřelniie xe vácclieii cukr v lid

ti že jsem poslední dobou Jiotuř

mary 1'rueh nedivý ukládá se

ii a ní licho mrtvo a pusto je

ohromných tkalcovnách a

lam nahoře na konci inčsla ozývá
se pootevřenými dveřmi dlouhý

ehrčivý kiíňcj

Vojáci Pníce ' Nr li padli
i t t i - i i

si'sei' rriieiirku neprat oycli ti

iiuí) život Pravda obchod jď

háícéně ale těch trampot a nfa

roslí s tím ViiP Klárko ! Vyšlev zaKopccn n iniyciiiiii nu mm

liici li hclliuli se o berlích n tnči ehl (iřisvědčení z ženiných íínI liři

přílÍH dcnlió Ink h miioli

tolio nciiViřiiji im-Ii- není nu tu

dustildí nnokiV Doiifiím

uuié clěiuí pořiidíiťdlťil Jicomíiie

i' tnkln pííu licliol' jsem lež jed- -

sla vraz do něho čtyři celá vejce
a dva žloulky vlcj do toho čtyři
sliěračky mlíka přidej do toho
řtvrl libry tmi rouhaného tvarohu
osol lo trodiu a vmíehcí do luhu

klikou kolovrátku Tady jsou hladil jemný knírek pod nosem a

ženy díl i a 'ty ženy mu jí jakoby měl ukrutnou radost z lo

ho že člověk profi němu celým líni

Živni činný v pdivdé ivut

ji-h- f nliídkíi - liťoli řlovřkn 'i
ívíi Coéinílí inií lililé do loliu

hť dej co Lil ni íi'Íi'h vykoinilí od

jinýeli neiVkej ii nii'i'lio lie pří

rilij" lieiidlilíídcj Mileí li komu

'čiijiéli pi'ohu' j n'nl nioiní li i

mčIii eeléinil 1 ilíl"' lieViiliej! iitť

přilil lieliVlip - A A KoilieiiHký

líiiďlc jídli Uty]iU liyl!

hfn- -
leptíímí pírce niilc iiíjnkí'

Víniy' llyliyl hyi hcIk fievřdo-HiíjMin- i

přeci ony vndy poiiilf
ii k'lylyM(! bylí íinilíelicriiéj

híllli přeci! jo lO Vllhí pOVÍHlIOhtí

lyiíe lileilílí vytlViiloil hiiuIioii!

IiiV ílí jieli líiifkín

zbytečným výkladem nevýslovně nlik mouky aby bylo těsto tužší

i kém ocKiinismii h iiiiisí se mu pu

žíváním cukru znovu dodali Ne

dustalck cukru vr vyživí lidu jen
příčdiiou liijioliii lUMiioeř sedce kte-ri- í

ne vylíčí i pří vjHokím viíku

lídyiž se priivíd(dtií požívá v po

travé cukr Vady nedření chlup
nó rozáířeiií rdrc a chřipce ula

dost Hcdcc riiísleilkfiii velikílnf'

id! iři práci sportu uch

pucliodceh při Idodiiíccfi n jíuýel

přípiidecli odstijmí xc požíviiiiím

ve Hlndkýidi pokrmech V

trpí sladce pokračoval Jak poví
dám starostí hrůza! Na příklad n

souchotiny - h dědičnými zárod

ky líže nemoci klení již po pí!
el škrlí a rdousí jejich matky

"

Vešlí jone "k Marcsovúm"

I)'li bázliví krčí hc do koníka

muž vyHcdlýcli lopatek a žlu'é

Iváře imrovmívá m ii kamen a

dívá o na zlatí porly
rrineoiiskv eh kabátů nechá

nežli na buchtičky a dohře jo vy-

pracuj pak vyndej tésfn na vál

tidřlej vždy z kusu dlouhou kulu
tou Šišku ti klaď nu ni pěkní zrn-l- í

Švestky jednu vedle druhé nu- -

tun živobytím Potřebuješ-l- i mou

ku li i li s i k iilnlil 'niTiiliic cení- - S'

uhlím cukrem a vším ostal ním j:
lo nrávě lak hromady peněz abys čcž každý dílek těsta se švestkou

nožeia ml kroj švestku tisícin duluč-- l checš-l- i trochu klidně žít Mí

da je In nic jiuího než bída! kou líc zaobal n tuk pokračuj už jsou
čil a mazlivým pohledem zadíval všechny knedlíky Indové nyní ji

nu lidi iicilliiilýclt iivíiik hIíIhi-i- i

jioIepŇciií lni v im pí pořin

diitidku il VNceluiy řlemířky (idiotu

IÍmIii

Mílii příďlkyiu' ! J)íkiijí zn ďi

jm ii zímvcií iiiiuií ii liljiviu"

ji příiiilií hc iicteéinihlí klení

v fífo letní dolu' ovliídú nm v"-clui- y

do jihli míry a zvliihlí kdy

lu id niifmi polrcf-í- i impmmll síly
l'í'íéíl je v tito lldé několik H

Oiílida je jcite Í ruchu loliíímiiíí

uyiiíjíííiní neiiruvioiiiými pomřry

aÍ jdíjde mm v Ur ď bývíilíhu
třlni douřiím h í Hnile hIihí du

pihovntclky liidoii liíilí více

v mní "frHUi' Hlídce" Ki- -

ď''lí VlM ZdllVÍ II fííí hC (III ílisl '
vuii- -

jiříhjiřvky

rořiidilclkii
♦ 4 4

j 'f ff tt 'f f s f

so ua lěžkí zlatí kapesní hodili zvolna vpouštěj du vařící vody n

ní tedy přímo nesnesitelná louh

po cukru nyní lidem tak hkoupr
odtoóřovuiiílio iiilsii(hlí iihrz

jiudí-- tíhl po živím''

iimnímí dahíiíitosti

lkřhlí řííhopísy přinÚHÍ 1 řj k
'

med jimi opatrné vařečkou ode
dna pohni oby nepřilchly kdyžJenda u slál před očí tnu barev

ní kruhy v hlaví pekelný hukni vyplynou nu vrch a ješté několik
s drá-uvo- u holesli v hrudí a nebyl minut se vařily vybírej je dírku- -

vanou hbčraíkoii ua mísu posypsi více vědom proč hciu vbislm"

přišel Snad proto aby se mu vy- - je ktrouhuným tvarohem uebu

paje lictlise lievílhl pl'OČ ti pálí i

přicházejí k ním proč přímí-

c ním když dole ve uií ití je tolik

vzácných u bobaťýcJi púuíi Ale

Ilik jeho otvírá hc jesle více

u iiidci pod oíuuielým ilčIníckýM

kabáleiii divné (luče '

Komandiiiit pan Ijouniiud po
mocí tliiiiioéníka vlídně rozndo'i

vá s dčliiíli in vyjdjívú so ho ko-

lik zlíilck pudpory dostává týdní-pr-

svou cl' ř''li'imou rodinu tr-

ne a žjiie
A plá se dál když v tmu pojed-no- u

om: he z kouta zaf tínání a

' lučivy dusivý hníel Vtííehiii nc

(bracejí: íie žena dluíec
matka hIodýh iintriseiiýcli dítf

perníkem smíšeným x cukrem o

polej je čerstvým rozpáleným má

slem ťhccSlí mílí míní kuedl'

málí !

-- 'Ani vás ničím neumím polin-sli- l

omlouvala ho Kláru Kávu

mám ale nemohla bych váni níe k

ní podat 1 Judity jsou jeíté t"plé
lit i I t 1 tl

klí tož použij k tomu polovinu
návodu

líuďle pOieliiiíjiiy imzoly pric"
poeliii'jiiíi ťtfM I v t 'Iři ! Koíídi

práce človíkd ctí Iřžká lioclí nej
více A kdo prwí ucelí wím cli

liodei není - AI Mrílík

N'ejlei'í k"é f ťiový píedcvííiii
íiťlií en klcrý uiií liejiiiéní Id)'
ii lc ť n jenž nimi pofckylnje liej

jetnnéjíí ríie - Henry Vhii !yke
A - 4

Anna KkbÁoví Vcrdiyn' SVl

éciunce 'J)') - Clciiíí )ií'ií
pořidifcko ii druky dopíioilcl

ky do "Žrimlíí Hlídky"
protuintc h' w i'A itúío iiid
Uiím v unií aíí vřJít ťdiiii

jí- - hrniú flťii 'k pňřolí toi
V Cil Vil IttWA! dýcliřjl il

pro)' pikč řic ulil iin fwitií iiďliC"'

'il'lllCC k dopídit f'dl0 přilili'

li llll piid V'ítííovái'ivíí hun

UIIIlú M' 'A' Ji' tli Vi#
[ntl:

MíIouIíhij lmi '' miÍa m k i

lkí v'hii l'iw ďi -

KOUTEK
Pani Eadové

n eiiieiui nemam pohleunt oocliiiik

jsem vyiucnihi za mlélío- - Apoóf
6veiikové knedlíky nu jiný

llej do iiiíiky j"dcu koflík icb"

vidíte jací jsiiii chudáci Ale Jíl

právy jak oivvJul w u válk

í ukť pří pomníní Kíluiií popí

Míjí k užívají řísttho krystalu
víhu cukru pij lanách hriifiaj!

n ípinuvýeli 1'osypuli ráno

pokryli kousíčkem giíu
olvázdí JJíhcni í- -í (Inii mí l'á

ny iilcgíly ííito c pouze tri
krůt píevjíidy a ráiy se hojd
Ivmihi M-

- uoní tkáií a i velké i"

iy l ciiduMiiímii píckviupeiH

riuííiili H'lí tuh'j}úy
lilííVli' kc pjot' že m' ohvi
jícmudly iiiísílíin fau lihni cl
ImA Vždy ntch ii Jirváeeji?

í'ui k Mini vl'iifciii' imiieríe pru
to lány usychaly n hrzo h's vylič

y cil idiiy krvácející se

ciilieiii 'řítj nližjeij ty
klení u iick'v"dy - -

ikuř dr l''i'tí'iiheíia iipou
i i i„) i í (iU í

rícku iiemáriic jíž nejvyísí éyi ke

klblil'íl? více mouky do níž jd hyla pří
míchala lžičku práSku íhakíiu'

Leií tmu kďítl v kulMm v po

lottíuu v liolnivčlle íi její a!

horečné nijlí u j':jí fvář podobá
' tváři Kaíde pij

vá ruce ouťdc zatínají " do

loivdcrj troidni solí a cukcii roz

f
'V ''f Iři'! ir 'V 4" + f 4

CféíPÍ Jfďjovíí ! l'Mn 1'yeli
v íď'li jidí vyoko oid IdiidíiOM

ifuuVkou je iiiíufo Urno nu

ť A ík vyvko je liď {ip

drtpfsí v l liiiíidi 7n odpoví'?

pi 'di'Mi ď kují H di'un YiH

tuliiVn

Odpoví YtrmAíw ( luám in

míchej v koflíku mlíka jedno v j- -

" ii Zfidílcj tím (n nifniku mfižeí

Jiří iichnpi) klobouk proiuíncí
Jendo viď' Hlav nc jindy poho-

vořím'' si více Natáhl si rukavi-

čky pomohl žení obléci divadelní

plášť H vyšlí Jenda musil so opí

rali u eif aby ncfnidl m? sehodií

Na ulicí bez podání roky so roc
šli

p '„! i } r i Vf-tf- i ii

Ič--

přidat lžíd oimofku Cdíbj
líšto dosti tuhé udělej knedlik'

chudí pcc=ti n oči ÚJsohllívé n

luiiecjj (tu koutku na ty dálí

na a ubohá ptáčata iio inu
' V t I J ' i I

přcdeidc a vař je v ''' Jtf í U #

IVtOVČ l'nitt JeÍ Vlil atop ( '' HCO Mil!'!!' 110 OlOhO l oOi) i nad párou posyp a lodiivcj jdí i

l iit- l- f'i h 'ó' 'I ' - -- i li

r "'1"' # 4
' í 0 ř


